GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL Nº 005/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 02

A  Pró-Reitoria  de  Ensino  de  Graduação  (PROEG),  por  meio  da  Faculdade  Multidisciplinar  do  Médio
Araguaia, Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais,
torna  pública  a  HOMOLOGAÇÃO  PRELIMINAR  DAS  INSCRIÇÕES  do  Edital  N°  005/2024  –  FAMMA-
LUC/AFD/UNEMAT  que  trata  do  Processo  Seletivo  destinado  a  selecionar  candidatos  visando  atender  a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia, Câmpus Universitário do
Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
diferenciadas, publicado no dia 14 de março de 2024.

CÁCERES-MT, 25 de março de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 005/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2024/1 AGRONOMIA – MATUTINO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Agrometeorologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO MENDES PACHECO --- Indeferido
2 SÍLVIA MARIA DANTAS --- Deferido
3 ALYSON BUENO FRANCISCO --- Deferido
4 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA --- Deferido
5 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Deferido
6 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido
7 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
8 RAFAEL LIMA DE CARVALHO --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Desenho Técnico e Construções Rurais
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRíCIA RODRIGUES Pê --- Deferido
2 WALKÍRIA PEDERIVA FERREIRA --- Deferido
3 LARISSA KAROLINE CORREA KUNTZ --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Experimentação Agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISSANDRA PACITO TORALES --- Deferido
2 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO --- Deferido
3 CARLOS LUIZ VIEIRA --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Física Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELAINE HOFFMANN --- Deferido
2 MAX JUNIOR DA SILVA BELMIRO CIARBELLA --- Indeferido
3 ANTÔNIO JOSÉ GOMES CARVALHO SILVA --- Deferido
4 MAYCON DOUGLAS FERREIRA --- Deferido

Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2024/1 ENGENHARIA CIVIL – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Álgebra Linear
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAX JUNIOR DA SILVA BELMIRO CIARBELLA --- Indeferido
2 MAYCON DOUGLAS FERREIRA --- Deferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Estatística e Análise de Dados
Ordem Nome Pontos Situação

1 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO --- Indeferido
2 JACIANE SOUSA RODRIGUES MENDES --- Deferido
3 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Engenharia Civil - Física Geral I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTÔNIO JOSÉ GOMES CARVALHO SILVA --- Deferido
Bacharelado em Engenharia Civil - Leitura e Produção de Textos
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DOMINGAS DE SOUZA --- Deferido
Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2024/2 AGRONOMIA – MATUTINO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Bioquímica
Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS --- Deferido
Bacharelado em Agronomia - Economia Rural e Comercialização Agropecuária
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO TIAGO SPEROTTO --- Deferido
2 JULIANA MILENE SILVERIO --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Física do Solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO MENDES PACHECO --- Indeferido
2 MAX JUNIOR DA SILVA BELMIRO CIARBELLA --- Indeferido
3 LUCAS CARVALHO SOARES --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Máquinas e Mecanização Agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRíCIA RODRIGUES Pê --- Deferido
Bacharelado em Agronomia - Melhoramento Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido
2 DARLEY APARECIDO TAVARES FERREIRA --- Deferido
3 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Política e Desenvolvimento Rural
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO --- Deferido
2 THATIANA DE ANDRADE FIGUEIRA --- Deferido
3 CARLOS LUIZ VIEIRA --- Deferido
4 CLEBERTON CORREIA SANTOS --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Topografia e Elementos de Geodésia
Ordem Nome Pontos Situação

1 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA --- Deferido
2 CHARLES CAIONI --- Deferido
3 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Deferido
4 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido
5 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2024/2 ENGENHARIA CIVIL – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Cálculo II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELAINE HOFFMANN --- Deferido
2 MAX JUNIOR DA SILVA BELMIRO CIARBELLA --- Indeferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Cálculo Numérico
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAYCON DOUGLAS FERREIRA --- Deferido
Bacharelado em Engenharia Civil - Física Geral II
Ordem Nome Pontos Situação

1 RONEY CARLOS DA SILVA --- Deferido
2 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS --- Deferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Laboratório de Física
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Engenharia Civil - Materiais de Construção Civil
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRUNO MARTINS VALE DE LUCENA AMARANT --- Deferido
2 WALKÍRIA PEDERIVA FERREIRA --- Deferido
3 FABIOREZENDEDESOUZA --- Deferido
4 RAIZA MICHELE GUIMARãES --- Deferido
5 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO --- Indeferido
6 GUSTAVO HENRIQUE NUNES --- Deferido
7 MARIA CLARA DA SILVA BARROS --- Indeferido
8 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON --- Deferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Projeto Arquitetônico
Ordem Nome Pontos Situação

1 LARISSA KAROLINE CORREA KUNTZ --- Deferido
Bacharelado em Engenharia Civil - Topografia e Geoprocessamento
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido
2 CHARLES CAIONI --- Deferido
3 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Deferido
4 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido
5 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido